2019 年度 第 2 回 動物実験委員会議事録

日 時  2019 年 8 月 8 日 木曜日 18:00～18:10
場 所    大学会議室
出席者  浅野、岡部、目野、尾上、天本
欠席者  なし
陪席者  小川

報告事項

１．飼養保管施設視察報告について（浅野委員長）

 別紙報告書のとおり、施設の維持管理、実験動物の飼養保管に関しては、特に問

題はなく、適切に管理運営がなされている。

２． 動物実験結果報告について（岡部副委員長）

 動物実験 2019 年度第 1 号については、「動物実験結果報告書」、「動物実験終

了報告書」及び「実験動物管理記録」のとおり無事終了した。学生は集中してマ

ウスを用いた解剖実習に臨み、実りある実習となった。

 学生及び助手への教育訓練は、事前に実施済みである。

以 上

記録 小 川  尚